
Постановление Правительства РФ от 22 июня 1999 г. N 660 "Об 
утверждении перечня федеральных органов исполнительной власти, 
участвующих в пределах своей компетенции в предупреждении, выявлении 
и пресечении террористической деятельности"

Постановление Правительства РФ от 22 июня 1999 г. N 660 "Об утверждении перечня 
федеральных органов исполнительной власти, участвующих в пределах своей компетенции в 
предупреждении, выявлении и пресечении террористической деятельности" (с изменениями от 
9 сентября 1999 г., 4 апреля 2002 г., 6 февраля 2004 г.)

В соответствии со статьей 6 Федерального закона "О борьбе с терроризмом" и в целях 
обеспечения координации деятельности федеральных органов исполнительной власти по 
борьбе с терроризмом, повышения эффективности проведения контртеррористических 
операций Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень федеральных органов исполнительной власти, 
участвующих в пределах своей компетенции в предупреждении, выявлении и пресечении 
террористической деятельности.

2. Установить, что Центральный банк Российской Федерации участвует в пределах своей 
компетенции в предупреждении, выявлении и пресечении террористической деятельности.

Председатель Правительства

Российской Федерации С.Степашин

Постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2004 г. N 51 в настоящий Перечень внесены 
изменения

См. текст перечня в предыдущей редакции

Перечень

федеральных органов исполнительной власти, участвующих в пределах своей компетенции в 
предупреждении, выявлении и пресечении террористической деятельности

(утв. постановлением Правительства РФ от 22 июня 1999 г. N 660)

(с изменениями от 9 сентября 1999 г., 4 апреля 2002 г., 6 февраля 2004 г.)

Министерство Российской Федерации по атомной энергии

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Министерство Российской Федерации по делам печати, телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций

Министерство здравоохранения Российской Федерации

Министерство имущественных отношений Российской Федерации



Министерство иностранных дел Российской Федерации

Министерство образования Российской Федерации

Министерство природных ресурсов Российской Федерации

Министерство промышленности, науки и технологий Российской Федерации

Министерство путей сообщения Российской Федерации

Министерство Российской Федерации по связи и информатизации

Министерство транспорта Российской Федерации

Министерство труда и социального развития Российской Федерации

Министерство финансов Российской Федерации

Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации

Министерство энергетики Российской Федерации

Министерство юстиции Российской Федерации

Государственный комитет Российской Федерации по контролю за оборотом наркотических 
средств и психотропных веществ

Государственный комитет Российской Федерации по рыболовству

Государственный таможенный комитет Российской Федерации

Федеральная служба геодезии и картографии России

Федеральная служба железнодорожных войск Российской Федерации

Федеральная служба России по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

Российское агентство по боеприпасам

Российское агентство по государственным резервам

Российское агентство по обычным вооружениям

Федеральное агентство правительственной связи и информации при Президенте Российской 
Федерации

Федеральный горный и промышленный надзор России

Федеральный надзор России по ядерной и радиационной безопасности

Главное управление специальных программ Президента Российской Федерации

Комитет Российской Федерации по финансовому мониторингу


